
ZARZĄDZENIE Nr 6/19 

Wójta Gminy Cielądz 

z dnia 28 marca 2019r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspólczynnika oraz współczynnika proporcji V AT do 
stosowania w Urzędzie Gminy w Cielądzu w 2019r. 

Na podstawie art. 30 ust. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(T. j. Dz. U. z 2019 roku poz. 506) w związku z art. 86 ust. 2a - 2h oraz art. 90 i art. 91 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (T. j. Dz. U. z 2018r. poz.2174 z 
późn.zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie 
określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 

• gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 roku poz.2 193 ), zarządzam 
co następuje : 

• 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego V AT w przypadku nabyć towarów 
i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do 
celów i1mych niż działalność gospodarcza przyjmuje się w Urzędzie Gminy Cielądz jako 
jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego, na 2019 rok wielkość: 

a) Prewspółczynnika proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a - 2h ustawy o V AT w 
wysokości 12%, według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 1 do Zarządzenia 

b) Współczynnika proporcji, o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o V AT w wysokości 
89%, według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 2 do Zarządzenia 

c) Indywidualnego wskaźnika proporcji sprzedaży w zakresie działalnośc i gospodarki 
wodno-ściekowej wg protokołu Naczelnika Urzędu Skarbowego Nr l 020-
SKA.4020.102.2019.563 l w wysokości 99% . 

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt a został wyliczony zgodnie ze 
sposobem w§ 3 ust.2 rozporządzenia według danych za 2018 rok. 

§ 3 .1 Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy zajmującego się 
sprawami rozliczeń podatku V AT. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 20 l 9r. 



• 

• 

Załaącznik 1 

do Zarządzen i a Wójta Gminy Nr 6/ 19 

z dnia 28.03.2019r. 

Wzór na obliczenie pre-wskaźnika dla JST na 2019 rok 

X=A * 100/Dujst 

Lp. Nazwa znak kwota 
1 Rb-275 kolumna 7 ( dochody wykonane) suma + 18 047 086,53 zł 
2 Odsetki od środków na r-ach bankowych JST - 3 249,05 zł 
3 Spadki, zapisy i darowizny w form ie pieniężnej na -

rzecz JST 10 700,00 zł 
4 Przychody z tytułu poręczeń i gwarancji -
5 Zwroty podatku VAT zrea lizowane (te, które wpłynęły -

na konto w danym roku) 9 180,90 zł 
6 Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu -

budżetowego 

7 Dywidenty od posiadanych praw majątkowych -

8 Odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych -
papierów wartościowych 

9 Dochody wykonane JB (D - mianownik ze wzoru na -
obliczen ie pre-wskaźnika JB - sposób obliczenia 

podany w pkt 10 rozporządzenia) 6 771 852,67 zł 
10 Kwoty stanowiące równowartość środków (dotacje i -

inne środki) , przekazane zakładom budżetowym, 

innym jednostkom sektora finansów 

publicznoprawnych) 425 395,88 zł 
11 Odszkodowania z towarzystw ubezpieczeniowych - -

wypłacone JST i JB 290,00 zł 
12 Wypłacone przez JST i J B zasiłki, zapomogi i -

świadczenia o podobnym cha rakterze 5 457 351,62 zł 
Wynik =D uJST (mianownik wzoru) 5 369 066,41 zł 

A= 599.268,82 

X =599.268,82*100/5.369.066,41 = 11,1615 % 

Zaokrąglony wskaźnik w górę do liczby całkowitej: 12% 



MIESIĄC 

(2018 rok) 

styczeń 

luty 

marzec 

kwiecień 

mai 

czerwiec 

lipiec 

• sieroień wrzesień 

. pażdziern ik 

listopad 

qrudzień 

RAZEM 
sprzedaż 

opodatkowana 
Obrót za 2018 

proporcji 
zaokrąglony w 

górę do 
najbliższej 

liczby 
całkowite i 

Załącznik Nr 2 
do Zarządzen ia Wójta Gminy Nr 6/19 
z dnia 28.03.2019r. 

Współczynnik prpporcji dla Urzędu Gminy Cielądz na 2019r. 

Sorzedaż-podstawa ooodatkowania netto RAZEM sprzedaż 
Sorzedaż opodatkowana opodatkowana i 

sprzedaż odwrotne zwolniona (obrót 
23% 8% zwolniona obciażenie miesięczny) 

5 007,53 826,02 7 012,85 12 846,40 
5 385,72 3 443,28 5 083,65 13 912,65 
6 527,89 74 612,25 7 750,65 88 890,79 
5 288,53 4 461 ,69 6 875,65 16 625,87 
5 325,11 4 875,29 6 850,85 17 051 ,25 
5 426,77 116 147,37 4 642,65 126 216,79 

15 832,36 4 674,63 267,65 20 774,64 
4 712,93 6 393,92 267,65 11 374,50 
4 785,02 134 646,01 267,65 139 698,68 
6 443,02 5 422,00 16 972,45 28 837,47 
5 269,76 5 626,53 8 300,85 19 197, 14 
5 114,49 92 418,10 6310,05 103 842,64 

75 119,13 453 547,09 70 602,60 0,00 599 268,82 

528 666,22 
599 268,82 

89°/o 

• Współczynnik proporcji= 528 662,22/599 268,82 x 100% = 88,2185% = 89% 


